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Fredag, Lørdag og Sondag Kl. 20: 
Alle maa se Shirley Temples 
gladeste Film 

Miss Amerika 
En Film, SOITI vil more, røre, 
underholde og fornøje. 

A 
Redaktion og Annoncer: FREDAG, DEN 3. MAJ 1939 
Axel Mauritsen, Kiosken, Allinge, Telefon 142  Nr. 32 

Af min afrikanske Dagbog. 
Af G. Ahlefeldt-Bille. 

Det nordlige Grænsedistrikt ved 
Abessinien den 18. Juli. 

Jeg stod op Kl. 4,30 — i Bælg-
mørke. -- Lygten paa Bordet og 
Boyernes Baal belyste de under-
ste vandrette Grene af de store 
Acasier over vore Hoveder, og 
oppe over os mellem Grenene 
skinnede Stjernerne. 

Vi kørte i Mørke til Isioie og 
ned til og forbi „Kings African 
Rifles Lejren", hvor sorte Tropper 
under Kommando af engelske Of-
ficerer er stationeret for at beskytte 
NOrdkenyas Grænse mod Abessi-
nien. Der holdt vi saa stille i ca. 
20 Minutter og ventede paa at 
Solen skulde staa op. 

Vi saa adskillige lysende Øjne 
af større og mindre Katte paa 
Vejen, og Vagten i Taarnet uden-
for „K. A. R." raabte os an, men 
vore Boyer svarede ud i Mørket 
paa Soaheli — det østafrikanske 
Fællessprog : -- Venner ! 

Saa snart det var skydelyst og 
13aalene langt tilbage begyndte -at 
blegne, listede vi langsomt frem 
og saa Sjakaler og Frankoliner 
løbe over Vejen, og Gerenuk (Gi-
rafgazeller) og Impalaer inde mel-
lem Buskene. 

Lige ved Indgangen til Passet 
„The Gap" fik Gichuri Øje paa en 
Lesser-Kudu Tyr langt inde til 
højre, men den var skjult af Krat-
tet med det samme, og vi saa den 
ikke mere, selv om vi listede efter. 

Vi fortsatte forsigtigt og saa 
omtrent samme Sted som Køerne 
i Gaar atter tre Kudukokser. De 
stod et Øjeblik med Bringen til 
og saa roligt paa os, inden de 
sprang og viste os deres elegante 
graabrurie Sider med de uregel-
mæssige hvide Striber. 

Vi naaede helt igennem Passet 
og forbi sidste Nats Lejrplads, 
hvor vi vilde gaa ind i Kratsko-
ven, da Hamissi, min første Bøsse-
bærer, foreslog at fortsætte fremad 
lidt enehm,hvad vi heldigvis gjorde 
— Krattet blev mere aabent, og 
pludselig tik Gichuri, Downeys 
Førsteboy, igen Øje paa en Kudu 
langt fremme til højre. 

Downey listede alene frem først 
og konstaterede, at det var en 
pragtfuld Tyr, der endnu ikke 
havde opdaget Os. Saa lod vi de 
Sorte blive tilbage og krøb frem 
med Vinden imod os og Kuduen 
staaende godt ude til Siden, men 
pludselig slog Vinden om, og Gi-
churi kom glidende som en Slange 
og fortalte os hviskende, at der 
var to Tyre, og at de havde faaet 
Vind af os og var trukket længere 
væk. Vi listede videre, og c. 3— 
400 m længere fremme sank Dow-
ney i Knæ og pegede. Med nogen 
Vanskelighed fik jeg Øje paa den 
ene Tyr staaende spidst med Ho-
ved og Bringe synlig over Torne-
buskene. 

Jeg satte mig og maatte kure 
lidt til Siden for at faa et vanske-
ligt om end dog muligt Skud og 
tog længe og omhyggeligt Sigte. 
vel vidende at han sandsynligvis 
vilde springe hvert Øjeblik. Jeg 
følte, at jeg havde ikke saa faa 
Nerver. 

Idet jeg skød, gik han ned paa 
Stedet, og der lød et dumpt Smeld 
tilbage. 

Vi sprang op, og Downey gav 
mig Haanden til Lykønskning -
saa for vi fremad — og der laa 
den skønneste graa Lesser Kudu 
Tyr med hvide Striber og gul-
brune Ben og de dejligste mahog-
nibrune snoede Horn med elfen-
benshvide Spidser. 

Stor Fotografering og Flaaning 
-- og saa tilbage til lsiolo og 
hjem til Lejren igen. 

Paa Hjemvejen mødte vi tilfæl-
digt den Somali, der ved tidligere 
Lejlighed havde fortalt Downey 
om Greater Kudu, der er en større 
Udgave af Lesser Kudu. Han be-
kræftede sine tidligere Udsagn, 
men vi maatte desværre opgive 
Tanken, da Turen varer 4 Dage, 
og vi har kun to. Der kan køres 
noget af Vejen, men ca. 20 Miles 
maa tilbagelægges ved Hjælp af 
Kameler, dvs. to hele Dage frem 
og tilbage og mindre end to Dage 
deroppe vil det være meningsløst 
at regne med. 

Vi var tilbage i Lejren Kl. 11. 
Downey renser en Haglbøsse med 
Fare for aldrig mere at faa Plads 
til alle Skruerne igen. Vore Væver-
fugle — jeg havde 17 Væverfugle-
reder lige oven over mit Telt -
bliver mere og mere tamme, de 
hopper helt ind til 3 m fra os og 
kvidrer ustandseligt. 

Fire Marabustorke har slaaet 
sig ned omkring Lejren og sover 
i de store Træer om Natten. De 
hjælper Gribbene med at rense 
vore Trofæer. 

Det var Penge værd i Forgaars 
at se Kezerini og Omari, Kokken 
og Teltboyen, holde Forhør over 
vor hjemvendte Turkana-Spejder, 
en meget vildtudseende lokalkendt 
Mand, vi havde haft ude for at 
finde Spor af Kuduer. Det fore-
gik paa en overlegen Maade og 
med den højeste Grad af Foragt, 
og Omari fratog ham hans lange 
Spyd og puttede ham bagi Vog-
nen som et andet Kadaver, da 
han skulde køre med os. 

Vi tog en Lur paa 20 Minutter, 
saa tog vi ud igen. 

Først mødte vi en gammel en-
lig Oryytyr, listede os op til den 
og fik den, men Fænghætten gik 
løs, og Patronhylsteret klemte, saa 
vi maatte tilbage efter Værktøj for 
at faa det ud. 

Senere om Eftermiddagen saa 
vi paa langt Hold en blandet Flok 
paa benved 150 Zebraen og Oryx,  

blandt de sidstnævnte flere gode. 
Vi gjorde en lang og vanskelig 
Pyrch med daarlig Vind. Flokken 
blev urolig, men da vi laa stille, 
trak den forbi, saa Vinden blev 
halvt imod os fra den modsatte 
Side. Saa kravlede vi videre og 
naaede op til de yderste Buske. 
Da jeg vilde udpege det bedste 
Trofæ, tog jeg en lang og van-
skelig Chance med Solen lige 
Kikkerten, men Dyret gik ned paa 
Stedet. — Vi fulgte op og troede 
først at den havde rejst sig igen 
i Støvskyen, der opstod, da Flok-
ken trak af, men opdagede den 
senere bag os, tilsyneladende død 
men da vi kom den nær, rejste 
den sig pludselig paa 5 rn Afstand 
og gik lige mod mig. 

Jeg skød fra Hoften, der var 
ikke Tid til andet, da Dyrets me-
terlange, sylspidse Horn er død-
sens farlige. Jeg traf den samtidig 
med at Downey gav den to Kug-
ler fra Siden, saa den styrtede lige 
for Fødderne af mig. 

Det var den bedste Oryx vi har 

Hvad er vel mere glædeligt at 
konstatere end den Fremgang, 
Fodbolden har haft i All.-Sandv. 
Mange havde sikkert ventet, at 
da A.S.G. nu ingen Bane havde, 
vilde Holdet faa Mas med bare 
saa nogenlunde at klare Skærene 
for at undgaa Nedrykning, og saa 
vil Skæbnen det forunderlige, at 
ASG i Øjeblikket vel nok har det 
Hold, der spiller det bedste Fod-
bold, der nogen Sinde er spillet 
inden for Foreningen. Kampen i 
Søndags mod Nexø viste, (selv 
om Spillet ikke helt kom paaHøjde 
som mod R B) at ASG kan lave 
Maal, og det har altid været saa 
svært for denne Klub. De to Aar, 
Holdet har været i Mesterrækken, 
har man klaret sig gennem Skæ-
rene, hovedsagelig paa smaa Ne-
derlag og en enkelt Sejr. Nu ser 

trækker frem, lægger tilbage til 
Gunnar, der giver Vilhelm en fin 
Bold at score paa 3-1. „Benne" 
faar en Bold fra Indkast, trækker 

faaet, med ideelt formede 84 cm 
Horn. 

Ved Mørkets Frembrud begav 
vi os hjem til en sidste „Drink" i 
ordentlig Lejr, og efter Aftensma-
den sad vi længe og talte hygge-
ligt. 

Downey fortalte om forskellige 
Mennesketyper, han havde været 
ude med, om Livet og sine Ople-
velser ude i Naturen. 

Før vi gik til Ro, skød jeg — 
ligesom da vi forlod Impala-Lej-
ren i Masajlandet, to Pile haardt 
ind i en svær Gren over vore Ho-
veder til Minde for Downey, naar 
han kommer her igen. 

I Morgen vil vi igen prøve Ku-
da paa samme Maade som i Dag 
og saa køre sydpaa mod Nairobi 
og prøve Bushbuck paa Veien. 

Endelig gennemgik' vi vort Held 
— hvor lidt vi havde gaaet Glip 
af, og hvor lidt vi heldigvis havde 
anskudt, og Downey sagde : 

-- I wish this was the first eve-
ning in stead of the last ! 

uden om 2-3 Mand og skyder over-
raskende 4-1. 5. Maal er „Benne" 
ogsaa Mester for paa en Bold fra 
Vilhelm 5-1. Mere blev det ikke 
til i første Halvleg, og Resultatet 
er ganske retfærdigt. Angrebskæ-
den havde gjort et godt Stykke 
Arbejde, hvorimod Forsvaret, især 
det bagerste, ikke virkede saa sik-
kert som sædvanlig. 

2. Halvleg gav Forsvaret fuld 
Oprejsning ved at klare den Op-
blussen, Nexø satte i med. Det 
saa en Tid ud, som om ASG nu 
havde gjort, hvad der kunde gø-
res og trak sig tilbage for at be-
holde Sejren. Nexø faar Maal Nr. 2 
ved en Bold, som ASGs Maal-
mand gaar forkert til 5-2. Her ind 
imellem har ASGs forwards flere 
gode Chancer, som dog i det af-
gørende Øjeblik glipper. Maal Nr.6 

han gik ud efter Bolden, 7-3. 
Sejren var stor, men ikke for 

stor, og saa var den fuldt ud ret-
færdig. Vi skal ikke komme ind 
paa en nærmere Omtale af Spil-
lerne, men nøjes med den 23, nem- 

Tennisklubben 
for Allinge-Sandvig har fornyiig 
afholdt Generalforsamling. 

Til Bestyrelsen valgtes Kommu- 

n ebogholder Christensen i Stede 
for Prokurist E. Kure. Det oply-
stes, at Banen var blevet en Del 
forbedret, ligesom Husets Indre 
har undergaaet en større Repara-
tion. Man vil ligeledes gøre, hvad 
der overhovedet kan gøres i Pro-
paganda-Øjemed, og især vil man 
gerne have fat i Ungdommen. Ten-
nis er en herlig Sport, som fortje-
ner meget større Udbredelse her 
i Byen. Den væsentligste Indven-
ding, man hører mod Tennis, er 
den, at det er for dyrt, men tæn-
ker man rigtigt over Tingene, saa 
er det slet ikke dyrere end f. Eks. 
Badminton, og denne Sportsgren 
har dog mange Tilhængere. Lad 
ikke Kontingentet, 10 Kr. om Aaret, 
skræmme Dem, men fordel det 
over hele Sommeren, saa er det 
alligevel billigt pr. Md. Klubben 
venter, at de Unge vil forsøge sig 
med denne sunde Sport, og Be- 
styrelsen er klar til at sørge for, 
at de nye Medlemmer faar Under- 
visning, og iøvrigt vil man gerne 
være de Unge behjælpelige i en-
hver Henseende. 

Standard 
havde to Kampe paa Hjemmebane. 
i ste Holdet vandt en Kæmpesejr 
over Østerlars paa 12-0 fordelt 
med 6-0 i hver Halvleg. 

2. Holdet tabte knebent til Knud-
sker med 3-5 fordelt med 1-4 
og 2-1 i Halvlegene. 

Hasle 
vandt i Søndags over Gudhjem 
med 5-2. En Sejr, der ikke er 
mindre velkommen end de mange 
foregaaende. Juniorerne tabte til 
B. 1910 med 1-4. 

Klemensker 
jun. tabte til Gudhjem med l-2. 

Skole-Fodbold 
Allinge-Sandvig Skolebørn spil-

lede i Lørdags en Fodboldkamp 
med Statskolens 1. Mellem. Kam-
pen udkæmpedes midt imellem de 
to Byer, nemlig i Hasle, og Re-
sultatet blev, at Allinge-Sandvig 
vandt med 3-1. 

Fodbold paa Søndag 
ASGs 1. Hold skal til Svaneke. 

Naar man tager Svanekes Indsats 
mod B. 10 11 og ASGs i Nexø i 
Betragtning, skulde der i Teorien 
være en Chance for, at Kampen 
bliver jævnbyrdig. Vi kan ikke 
holde Svaneke for sikker Vinder, 
men paa den anden Side kan dette 
Holds Rutine komme til at spille 
en Rolle mod det forholdsvis ny-
bagte ASG Hold. Vi er forberedt 
paa en glædelig Overraskelse. 

Klemens. I faar Besøg af Stand-
ard I Kl. 15. 

Standard jun. skal til Gudhjem 
og spille mod Gudhjem jun. 1. 

Standard 11 spiller mod Nexø 11 
i Nexø Kl. 15. 

Hasle jun. kæmper paa Hjem-
mebane mod ASG jun. Kl. 15. 

Olsker 14. Kreds 
holdt i Søndags Gymnastikopvis-
ning som Afslutning paa Vinter-
ens Arbejde. — De to Hold med 
henholdsvis 26 Smaapiger og 19 

Sporten 
A. S. G. I—Nexø I 7-3 

En retfærdig Sejr, som kunde have været større. 

det imidlertid ud til, at ASG vil faar ASG ved en Bold, som Børge 
til at lege rigtig med, og det bli- iI  spidser fint til Vilhelm, som gaar 
ver sikkert med en sejg Vilje og selv og udplacerer Maalmanden, 
sammenbidt Energi, at de elleve 1 6-2. Nexøs 3. MaaI laver Lærke-
gaar til Kampen paa Søndag mod gaard paa en Flugter ind foran 
Svaneke, som aabenbart ikke har Maal, hvor Bolden rammer ASGs 
straalet særlig mod B 10 II i Søn- h. h. og gaar i Nettet, 6-3. Det 
dags. 	 syvende og sidste at ASGs Maal 
Lidt om Kampens Gang. 	 laver Børge selv ved at gaa igen- 

Nexø lægger for med Scoringen nem og skyde fra en meget spids 
i Løbet af de første Minutter ved Vinkel. Maalmanden skred, idet 
c.f. „Basse". ASG udligner straks 
efter ved en Bold, som „Rikke" 
fører helt op til Maallinien og i 
sidste Øjeblik naar at lægge ind 
til „Benne", som skyder sikkert 1-1. 
ASGs andet Maal er heldigt og 
kom ved en Misforstaaelse. 3die lig Dommeren, Villy Mortensen, 
Maal var et Pragtmaal, „Rikke" 	han var tilfredsstillende. 
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Stedmoder, Nelliker' Gyllenlak m. m. 
Alt til sædvanlige billige Priser . . . Forsendes overalt. 

HELENE ANDERSEN . DALEGAARD 
Ekspedition fra Haven foreløbig bedst 
Tirsdag, Fredag og Lørdag Eftermiddag 

0 R 

SKOTØJ modtages til Reparation 
fra 1. April. Alt Arbejde 

udføres hurtigt. Prima Materiale. Probert 
Arbejde. Billigste Priser. 

AAGE HOLM . Vang 

En ny Cykle til Foraaret 
-- den kan De faa i Tejn! 

Kom ind og lad os overbevise Dem om vore 
Kvaliteter - - og saa viI vi ogsaa gerne for-
tælle Dem om de meget fine Betalingsvilkaar! 
Alt i Tilbehør til Cykler. 

Frants Andersen, Tejn 

Nyd Deres Eftermiddagskaffe paa 

HOTEL HELLIGDOMMEN 
Aabent hele Aaret 

Hold Deres Møder og Selskaber 
paa Hotel Helligdommen. Tlf. Rø 20 

,Det er vel nok en 
dejlig 2)ogn" 

sagde hele Familien, da de havde været 
paa Besøg hos Onkel Jens, kørende med 

Næste Gang 
ringer vi igen 
til Allinge 49 

Xndr. efirisfensen 
Gæstgivergaarden, Allinge 

~AI 

Drejer det sig om 

Personkørsel... 
ringer De aldrig forgæves til 

Klemensker 39 
4 - 5 og 7 Personers gode Vogne. 
Min Køreskole anbefales. 

Willy Lund, Nygade, Klemens 

Beskyt Deres Værdier 
med Maling - 

Nu til Foraaret er alt hjemkommet 
i friske, gode Kvaliteter til ethvert 
Formaal og anbefales til rimelige 
Priser. 

P. C. Holm - Allinge 

Er Radioen i Uorden 

saa prøv engang at sende 
den til Reparation hos 

Emil Markussen 
kirkegude-   Allinge 

Allernyeste Maaterinstrumenter 
Garanti for 1. Klasses Arbejde 

Annoncer, der indleveres efter Onsdag Middag 

tages kun med Forbdrold 

Vækkeure 
Mange smukke Nyheder. 

Conrad Hansen ]Allinge Ur- og Guldsmedeforretning . Havnen . Telf. 140 

Drenge samt deres Ledere, Gud-
run Christensen og Eiler Ander- 
sen var hurtige og behændige 	 
ligesom de 16 store Piger og 12 
Karle under samme Ledere fik Bi-
faldet til at runge fra over Hun-
drede Tilskuere. Man fik et godt 
Indtryk af, hvad der kan opnaas 
ved flittig Træning Vinteren igen-
nem. 

Ved et fælles Kaffebord om Af-
tenen takkedes for den gode Til-
slutning og den stigende Interesse 
for Idræt. De to Hold yngste Gym-
naster havde en Sammenkomst 
Tirsdag Aften — Torsdag Aften 
festede de ældre Hold. Der ud-
bragtes et kraftigt besvaret Leve 
for Gymnastikken og for Danmark. 

Fra Uge til Uge 
Shirly Temple i Kino. 

Det er vel nok længe siden vi 
har set Shirly Temple, men nu er 
hun her i Filmen „Miss Amerika". 
Pressen har overalt fastslaaet Se-
værdigheden af delte Stykke. -
Berlingske skriver : „Hun er gan-
ske simpelt et Fænomen". „Hen-
des forbløffende Talent bliver fra 
Film til Film mere overbevisende. 
Handlingen er underholdende og 
lille Shirly smiler, synger og step-
per sig paa ny ind i alle Hjerter" 
skrev Socialdemokraten. 

En Film — lige saa godt for 
Voksne som for Børn. 

A11.-Sandvig Husmoderforening 
afholder paa Onsdag en ny De-
monstration. Den hedder denne 
Gang „Fisk til Hverdag og Fest". 
Et Emne, som sikkert trænger til 
en Omgang Undervisning, da Fisk 
jo egentlig er en Spise, som kan 
varieres i det uendelige. Det vil 
sikkert heller ikke denne Gangkom-
me til at mangle paa Tilslutning. 

Folkefesten 
agtes gentaget i Aar, og man vil 
denne Gang prøve at forlægge 
den til Allinge, idet man har ud-
set sig Havnepladsen som Fest-
plads og venter nu paa Kommu-
nalbestyrelsens Tilladelse. Festen 
vil blive afholdt i Dagene d. 8. og 
9. Juli. Festkomiteen vil i Aar blive 
betydeligt udvidet og delt i Afde-
linger. En Ordning, man mener 
vil gøre Arbejdet betydelig lettere. 

Rede Kors Dagen 
Paa Mandag er det Røde Kors 

Dagen, og unge Damer vil paa 
Gader og Stræder sælge det lille 
Mærke til 10 Øre. Tag nu godt 
imod Sælgerne denne Gang. Lad 
os for en Gangs Skyld prøve at 
sætte Rekord. Sidste Aar solgtes 
i Allinge-Sandvig og Omegn 1000 
Mærker, hvilket Antal skulle kunne 
sættes noget i Vejret. Røde Kors 
har her i Byen et godt og meget 
benyttet Udlaansdepot, og det si-
ger sig selv, at der skal Penge 
til for at kunne fortsætte med dette. 
Halvdelen af det indkomne Beløb 
faar Afdelingen Lov at beholde, 
og derfor bør vi saa meget desto 
mere tage vel imod de unge Da-
mer paa Mandag. 

Bestyrelsen har bedt os efter-
lyse endnu nogle Damer, som i 
Sagens Interesse vil ofre nogle 
Timer paa at sælge Mærket. Man 
bedes henvende sig til Fru Sme-
demester Pedersen. 

En ung Pige 
18-20 Aar søges. 

Gartner C. Jensen, 
Tlf. Allinge 41 

Ved Udsalget 
paa Menighedshjemmet d. 2. Maj 
blev følgende Numre udtrukket: 

Sofapude -- rød Seddel Nr. 60 
Stores — orange Seddel Nr. 143 

Absolut proper 

Ung Pige 
ikke under 20 Aar søges til 15. Maj. 

Tlf. Allinge 157 

En Herre Skindhandske 
er tabt fra Tejn til Vedby. Bedes 
afleveret til 	Jacobsen 

„Strandgaarden" Tejn. 

Bryllup 
Søndag den 7. Maj vies i Ols 

Kirke Expeditrice Frk. Gudrun 
Bendtsen, Datter af Kommunekas-
serer Chr, Bendtsen, Tejn, til Avls-
bruger Kaj Nielsen, „Kokkeløkke" 
pr. Allinge. 

Olsker 
Det bekendtgøres herved, at Kom-
munekassereren har aabent for Ud-
betalinger hver Fredag samt den 
1. i hver Maaned fra 10-12 og 
14--17. 
Hvis Dagen falder paa en Hellig-
dag, foretages Udbetalinger deri 
følgende Søgnedag. 

Sogneraadet 

Olsker 
Udbetaling af Kornfondens Midler 
finder Sted Mandag d, 8. ds. fra 
Kl. 14-17 i Olsker Forsamlings- 
hus. 	 Sogneraadet 

Olsker 
Skatter for April Kvartal 1939 er 
forfaldet til Betaling. Modtages af 
Pedersen, Bakkemøllen, og Kom-
munekasserer Chr. Bendtsen, Tejn. 
Skatterestancer fra forrige Aar maa 
være betalt inden 20. Maj. Deref-
ter foretages Udpantning uden vi-
dere Varsel. 

Sogneraadet 

Tak 
For Deres venlige Opmærksomhed 
ved vort Guldbryllup bedes De 
modtage vor oprigtige Tak, 

Anine og Jens Hansen, 
„Dalshøj", Olsker. 

Brugte Servanter 
3 Stk. gode, store Servanter sæl-
ges. Henv. til 

Hotel Sandvig, Tlf. 13. 

En 4 Værelsers 

Lejlighed 
er til Leje fra 1. Juli. Elektr. Lys 
og W.C. 	 M. C. Funch 

Kirkegade 5 

11(11s s  
FORAARS= 
GARDINER 

Voile Gardiner 
det moderne Foraars-
gardin i smukke og 
livlige Farver 

2,80 1,75 1,40 og 92 Ore 

Marquisette ensfarvede 
2,35 1,65 84 og 66 Ore 

Marquisette rn. Bombe-
og Blomstermønster 

88 og 65 Ore 

Tværstribede Gardiner 
er stadig moderne 
2,65 1,95 1,70 1,35 98 Ore 

Kekkengardiner 
i Etamine, gul-, grøn-, 
blaa- og rødtærnede 
og stribede 

1,40 1,00 80 og 58 Øre 

Svære Gardinstoffer 
i storblomstrede og 
tværstribede Mønstre, 
Bredde 90 og 130 cm 

3,10 2,60 1,85 

Det store Udvalg 
den gode Vare 

den billige Pris 

TF/e/0,1  11z Reusch 5   
Allinge 

Leverandør til begge Lotterier 

Ved De, et 
Duntæpper med Kanaler 

er lige saa billige som gode Vattæpper, 
()g saa er Duntæpper meget behageligere. 
Priser omkring Kr. 17,85 

Smukke Farver og solid Udførelse - 

Kom og køb i 

nordlandets Handelshus 
1:11:11:101:21:11:10CICICICILICIEIDDIDCIDCIPCMCMCIEMOCICICICICIDOCCID 

Yersonfiersel 
udføres. 
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Nemme, billige Middagsretter 
Medisterpølse, Knækpølser, Lungepølse, 
Wienerpølser, Oksefars, Kalvefars, Flæskefars, 
Letsaltet Flæsk, Fin mager Sylte 

sælges daglig — alt hjemmelavet! 

W. Romers Slagter- og Paalægsforretning, Allinge 
Teletoner: 118 og 136 

Lia:=K=1=1{11 	 

t=1 

B. L.A. Motorer 
Staar De foran Anskaffelse af en ny Motor til Tærske-
værk, Kværn, Brændeskæring eller andre Formaal, da 
kan man med Fordel henvende sig til mig. Leveres i 
Størrelserne 4-6-8 og 10 HK. Sidstnævnte kan ses i Brug 
paa mit Værksted. Betryggende Service. Forlang Tilbud. 

E. JOHANSEN 
Auto- og Maskinværksted 	 Tlf. Re 71 

Jens Hansen's Planulakturforrelning 
fører stadig alt i Metervarer, Kjoletøj, 

Lærreder og Sengeudstyr 
Prima ArIøejdotoj og de bekendte gode Moiskinsben-

klæder, Fiskerbenklæder og fine Kam-
garnsbenklæder. Arbejdsskjorter, Manchet-
skjorter, Hatte og Huer. 

Stort Udvalg 1 Trikotage, i Uld og Bomuld til Herrer, 
Damer og Børn. Garn føres i mange Kvali 
teter og Farver, Ali i pr. Varer til bill. l'ris. 

Somm..rkjoleistolferne er hjemkomne i mange, smukke 
Mønstre og Kvaliteter til billigste Priser. 
Uld og strikkede Klude tages i Bytte. 

Telefon Allinge 29 	Leverandør lil Vare- og Landbrugslotteriel 

Dejlig lunt 
sidder man nu i min 7 Pers. FORD, idet jeg har 
ladet installere Varme i Vognen. 

Ring derfor til Allinge 131, 
naar De skal ud og køre! 

14 Pers. 'Turistvogn anbefales til større Selskaber 

W. RIIS, Autovognmand, Allinge 

Damehatte 

+101~ 

Nyheder i Frue- og Ungpigehatte 
Strømper, Bijouteri 

„Æsken" 
E. Kehtet-linindt  Pilegade 2 . Allinge 

deær at køre Ril! 
Grundig Undervisning 
Kørekort garanteres 

Th. Munchs Køreskole 
Tlf. Ri3 46 v 

Paa Søndag 
spiller vi som sædvanlig fra Kl. 16 

Elverhøj-Kroen, Stammershalde 

O 
ø 
ø 
ø 
a 
0 
0 
O 
O 
O 
O 
0 
0 
ø 
000000000000000013000000000000001300001:1000 

med 7. Pers. Bil 

Ring til Allinge 71 x 

Arne Dam, ilabbedam 

	IN)  
Masser ;if.  

gratie 

57lora fredersen's 
Modefortetnillg . Allinge 

er nu hjemkommet Vi 
har fine og dyre Hane og 
pæne og billige Hatte alt 
efter Smag og Lejlighed.  

Se Vinduet paa Søndag! 
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• 

• Xerreafdelingen... 
• 

er rigt forsynet med Nyheder i 

Habitter og imprægnerede Frakker 
til alle Priser. 

De bedste Roefrestammer 
er: Ferritslev VIII og Bin-

derup Slud Arup. Urtefre 
og Blomsterfrø, alle Slags. 

Prima Græsfrø til Plæner. 
Send Bud . . . 
eller ring til Allinge 

Nordlandets Handelshus 

Varelotteriet 
Fornyelsen til 2. Trækning  slutter 
Mandag  d. 8. Maj og  Salget Tirs-
dag  den 9. Maj. 
Fornyelses- og  Salgspris 210 ure. 
Ledige Lodsedler er til Salg. 

1. B, Larsen. 

Meget fine 

Spisekartofler 
7 Kr. pr. 100 kg 

Svend og Poul Jørgensen 
Telt'. Allinge 144 

I •■•11/1 I I wl 

Olsker 
14. Kreds begynder Skydning  paa 
Banen Søndag  den 7. Maj Kl. 8. 
Udtagelsesskydning  til østævne. 
Flag  er hejst i Skydetiden. 

Bestyrelsen 

En ikke for ung 

Pige 
som kan passe en lille Dreng, kan 
faa Plads i Sandvig. Henvendelse 

Polyfoto, Rønne, Tlf. 240 

Gulvtæpper 
til fillige Yriser 

Linoleumstæpper, i mit. 
Stør. 183 x 230 7,00 

183 x 275 10,90 
200 x 250 12,85 11,00 
200 x 300 14,85 12,85 
275 x 320 22,50 

Forliggere 78 Øre — 

Sejlgarns-Tæpper 
Stør. 180x 280 21,50 

225 x 325 29,50 

Danske Tæpper 
med 2 Retsider 

Stør. 200 X 300 54,50 
Uld-Boucle 
Stør. 200 x 300 71,50 62,00 

240 x 340 84,00 

Jute-Forliggere 1,68 

Jute-Løbere 2,85 1,25 

Boucle-Løbere 4,10 

Stragula-Lebere 84 Ore 

Kokus-Lebere 
Lager af ensf. og  strib. 

Bordv udrig og 
Køkkenb ords v oxdug - 

Største Udvalg! 

FritzReusch 
Telefon 5 	Allinge 

Iffi~111111111111111111111 

En flink 

Serveringsjomfru 
(evt. en ung  Kone) kan faa Plads 
til 1. Juni paa Arvidsens Pensionat 

Tlf. Sandvig  43 

Et eller to mindre 

Værelser 
med Køkken (evt. med Adgang  
til Køkken)  søges fra 7. Juli til 
7. August evt. længere, i Allinge 
eller Sandkaas. 

Fru Panduro, Manøgade 23, 
København Ø. 

0000900000000000000000000000000000000 
0 

0  0<'  
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Hu er det Tid al 
skære Podekviste.. c°0> 

0°  

0°  

0° 	 Bestillinger modtages 3  
o 0 

Podning og Beskæring 
8 	udføres 

2 Poul Jørgensen 
Solbakken Allinge 168 S 

o 0°  
0000000000000000000000000 000000000000 

Sælges. 
2 svære Kælkeslæder. 
I svær Fastvogn til Skovbrug. 
4 Fastvogne (billige) 
3 Ponnyvogne (billige) 
2 Gigger paa nyt Gummi. 
I Fjedervogn paa Gummi. 
8 forsk. Fjedervogne 

og2 spænder) 

Carl Pedersens Smede- 
og Maskinværksted 

Telefon Allinge 98. 

,g 170d .973raaref 

i et Par nye Sko fra 

Carl barsen 
Vesterg. Allinge. Tlf. 104. 

Tlf, Allinge 124v „ »ammenifir 
• • 	 • 	 I. IN■ 

Benyt Dem af Nordbornholms 
billige Rubrik-Annoncer 

........________._ 

Plant Jordbær 
Mange line Planter med krat.- 
tige Rødder — tidlige og sit- 
dige Sorter.Gode Læggekartofl. 

Varerne forsendes overalt 

e. e. ..R.ndersen 

Sort gruligehyaip 
5-- 6 Mdr. købes. Opgiv Pris. 

Forretningsfører Larsen, 
Tlf. Hasle 131 

Lødekøer og 
Kvier 

fra kastningsfri Besætninger 
Købes til store Priser. 

Bestillinger paa Ungsvin 
og  Pattegrise modtages 

Axel Frederiksen, 
Hotel Allinge Tlf. 25 

• 

ihnialorer 
for Auto- og  Radio, haves altid 
paa Lager til omg. Levering. 

Ladestation 
E. Johansens 
Auto- og Maskinværksted Tlf. Rø 71 

111111111111111111111111111111 

Set gaar 
som en Leg ... 

naar CYKLEN er fra 
I. P. Marcher'. 
Cykleforretning  - Tejn 

Altid stort Lager af Cykler og Cykledele. 
Reparationer udføres hurtigt og solidt, 

anneinorio imoDociono monne= 

a 

• 

Skal Tide' farues? ci a 

• 

saa prøv „Opal Draabefar- a a 

• 

ver" i Glas a 85 Øre. 	a a 
• „Opal" Farve i Breve. 
• Gardinfarver „Colibri" 	a 

o solægte - faas i alle Farver 
a ▪ P. C. HOLM a 

Allinge 	 a a 
aaciaaaaanaciaaaaaacianaaaao 

Ny moderne 
Habit til Sønnen 

med Plus-Four 
eller korte Benklæder. 

Gode Ting til smaa Priser. 

Nordlandets Handelshus 
1111111111111111111111111111111111111111111111111111111[1111111111111111:-5_ 

Alt Murerarbejde 
udføres saavel 

paa Accord 
som ved Dagløn - 

Tilbud 
og Overslag gratin. 

V. Mortensen -2 
Strandvejen, Teju 

-- 11111i111111111111111111111111111111i11111111111111111111111111iiIIIIIII 

Flotte, ægte »Heka« 

Charmeuse-Skjorter 
Priser Kr. 10,85 11,85 12,85 

Flotte, lyse 

Sommerbenklæder 
Korn ind og  se paa Sagerne. 

Nordlandets Handelshus 
	 • 	

Autogummi 
kan leveres omgaaende 
i de mest gangbare Størrelser. 

E. Johansens 
Autoværksted . Telefon Rø 71 
	 •  	

Al.Sandv.Hus- 
inoderforeffing 

Onsdag  den 10. Maj Kl. 19,30 i 
Christensens Havesal afholdes De-
monstration af D. D. lis Konsulent 
Frk. K jær 

„Fisk til Hverdag og Fest" 
Medlemmer 35 Øre 
Ikke-Medlemmer I Kr. 

• 

• 

• 

C 

• 
e 

e 

e 

e 
• 

e 
• 

e 

46 

e 

Hvad sagde Bredkiær? 
Han sagde: Nu er Tiden inde til ut give Af-
grøden Kvælstof, Norge Salpeter, Chile Salpe-
ter, svovls. Ammoniak og Nitrophoska -- 

Udleves gerne til smaa 
kontante Priser ... 

Nordlandets handelshus 

=

▪ 

 Nye, moderne 

Foraars- 
E og Sommersko 
.= 	er hjemkomne " 

Rimelige Priser 

Trask amager Larsen 
Allinge 

Vil De ha' 

blanke Pinsegulve 
saa køb Gulvlakiten 

Prima,Allinge 

  

  

Oru altid kids blvliklemis Bedre   k..:s.,tackrfectle'nni skrut: lindes iokrkee 
pr. D

ougn(k2 aå kg e. k  /13 DET I PRODUKTEN 

• 
	 Det store Udvalg findes i bedre fær- 

digsyet, og i øjeblikket er en-radet 
med 3 Knapper og to-radet i kort 
Jakke med passende brede Skuldre 
meget moderne. 

Nyheder i 

Hatte, Huer, Manchetskjorter - 
ogsaa med Lynlaas 

101 

• 

• 

Prima firbeidstej 
med den bekendte gode Pasform. 

Interlock og sværere Undertøj 

» ameafdelingen... 
Damefrakker, Swaggers og Jiggers 
i meget stort Udvalg. - Jeg kan roligt anbe-
fale mine Damefrakker paa det bedste. Jeg 
lægger Vægt paa at levere moderne og prima 
prima Stoffer, og altid de nyeste Faconer - 
og bemærk: Alle Frakker med Foer. 
Se vort store Udvalg, hvor alle Priser findes, 
fra de billige og op til de fine elegante Ting. 

Ungpige Sommerkjoler 
smarte Ting. Silkebluser . . ogsaa med 
Lynlaas. - FikseTørklæder og moderne 
smalle Bælter 
Alt i Dame-Underbeklædning 

• 

	1 Silkestrømper fra 1,85 
(den bekendte før 1,95) 

• 

• 2ndr. 5Womsen 
• iNfiN:r. • 4‘11:17n 

Sokker og Slips - 
• 

Bindeslipsene 	 • 
er i Aar smukkere og bedre end nogen-
sinde ... og Priserne smaa. 

offlow~r~~~~ 
Ru Brædder og Planker, fineste Gulvbrædder og 

billige Forskalningsbrædder KØB DET I PRODUKTEN 



Smarte Frakker, Spadsere: 
dragter, Swaggers og Jiggers 

fra 20 Kr. 

Elegante Fruefrakker 
ogsaa i meget store Størrelser. Prima Stoffer og 
Priser, der imodegaar enhver Konkurrence. 
Yndige Sommerkjoler, Nederdele og Masser af 
lækre Bluser. 
Slidstærke Silkestremper fra 1,48 
Chiffon Strømper i Luksuskvalitet 1,95 2,50 3,85 
5 pCt. pr. Kontant. 

Et Barnesmil 
— for et Frimærke! 

. 	. 
Et af de to smukke Arornung og illoller-Kammerpianoer, 
som er skænket Børnenes Kontor af AIS Galle & Jessen. 

Harold Lloyd i Biografen. 
Denne morsomme Mand er en 

sjelden Gæst paa det hvide Lær-
red, og naar han saa endelig kom-
mer, er han dobbelt velkommen. 
Det er hans nye Film „Pas paa, 
Professor", der i denne Uge be-
søger Hasle, og efter Pressen at 
dømme skulde den være endnu 
bedre end de foregaaende, og det 
siger ikke saa lidt. Pressen skrev 
saaledes : „Det vrimler med bund-
komiske Scener og sjove Paafund 
- selv den mest haardkogte maa 
give op og le, saa Taarerne kom-
mer frem i Øjenkrogene`. Politi-
ker] skrev efter Premieren : „ — et 
konstant Latterbrøl rungede gen-
nem Salen." 

HASLE BIOGRAF 
Søndag d. 7. Maj Kl. 2015 : 
Nu er han her igen ! 
Harald Lloyd i Latterorkanen 

Pas paa Professor 
Intet er mere velgørende end 

halvanden Times uafbrudt Latter. 

SKOTØJ 
modtages til Reparation. 

Alt Arbejde udføres hurtigt, billigt. 
Seletøj modtages til Reparation. 

Kristian Jensen, 
Fælledvej, Hasle. 

Brødrene Anker 
Jernstøberi og Maskinfabrik 

Pumper - Vandindlæg 

Bygnings-Støbegods 

Komfurer 
Telefon Hasle 2 

Markmanus Kiosk 
Hasle 

Dag- og Ugeblade 
Papirhandel 
Cigarer og Tobak 
Chokolade - Konfekture 

SKOTØJ  
Husk 
min I. Kl. Skotøjs-Reparation 

Solidt Arbejde 
Bedste Materialer 

OTTO HANSEN 
Torvet Hasle 

HASLE og OMEGN 

Manufakturhuset, Hasle 

Altid sidste Nyheder 

allør•Cr• *********** •••C•49 •0 es•oe Plif• 99 •••lerf, 
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Smukt og stærkt til Borde og Gulve 
er Terasso-Plader 

Leveres til Borde, Gulve m. m, færdigstøbt efter Maal. 
Mange forskellige smukke Farve-Sammensætninger. 

Brøndringe paa Lager i mange St. 

Alt Murerarbejde 

	

udføres solidt 
	Murer Andr. Lind 

Telefon Hasle 86 

Hvorfor fryse naar De borer i Bil ? 

Min 7-Personers Chevrolet er for-
synet med Varme, saaledes at der 
er dejlig lunt overalt. 

	

Ring til Hasle 	 P. Westh 
64 	 Hasle 

9114••••••••• 09**,0~69* •••••••••••• •••• •••••••-• • **OM* *SU 

dlevorfor gaa over Stuen 
efter Vand, naar De kan faa 

ØL FRA HASLE 
Eneste Bryggeri paa Nord-Bornholm 

iii
Slot 	(ten 	 Virkfornhed og dette Blads Annoncerer 	•• 

• 
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SKreederiet 
i Tein 

anbefaler godt Arbejde, moderne 
Snit og fineste Pasform 

Axel Jensen 
Manchetskjorter og Slips haves paa Lager 
Rensning og Presning samt 
Reparationer af Herre- og Dame-
Garderobe udføres go d t og billigt 

Telefon Allinge 100v 

9aa til Bager Jørgensen 
naar det gælder 

Rugbrød, Normalbrød, 
Halvsigtebrød og Sigtebrød 

Fremstillet af allerfineste Produkter 

Alt i Finbrod anbefales 

Hasle Kalkværk 
Altid friskbrændt Kalk. 

Læsket Kalk. 
Prima Cementsten. 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• • 
• 
• Hilkard. -- De henrivende Mønstre gør V4Iget • 
• • let, og De vil venligst bemærke, at Pri!erare er 
• fristende smaa • • 

971anufakturfiuset, ,Yeasle 
••••••• •••••••••••••••••••••••• 
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• Personkørsel udføre s • 

• med 5 og 7 Pers. Vogn. • 
• 
• 
• 	 SVEND JENSEN • 
• 	 Telefon RO 13 
• 
• 

AUTO-Dørsør 
udføres med 7-Pers. lukket Vogn. Reel 
Betjening og rimelige Priser. Ring 
til Allinge 130x, og vi kommer straks. 

Kast Falk 
,Aabrinken"— Tejn 

0■111•11~e.m..~■•••• 

Unge gode Heste 
samt ældre Arbejdsheste, Lødekøer og 
Lødekvier, Grise i alle Størrelser, Gytte 
og Søer Købes, sælges, byttes 

Ved Køb Kontant Afregning 
Ved Salg gode BetalingsvilKaar 

Ring Hasle 64 
vi kommer omg. med godt Tilbud 

øens Grisehandel 
G. Jorgensen . Tlf. Hasle 84 

Billige, brugte 

MØBLER 
Møbelbutiken 

Pihl - Telt. Kl. 43 Klemensker 
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Pragtfulde 

Sommer-Xfolestorer ,  
i krølfri Silke, Crepe, Tobralco, Reverina„ og 

• • • ••• 91 • • • • • 111 • • • 
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Det er ligegyldigt 
om De skal bruge en Græs-
slaamaskine eller en Lom-
mekniv — 

Gaa altid til 
Isenkræmmeren 
der faar De en virkelig Kva- 
litetsvare til den rigtige Pris. 

FA. ANDRE KOFOD 
Hasle 

•••••• 	••••• ••••••• •••••• 

Trænger Deres Motor 

I til Eftersyn? 
I 	da ring til Hasle 92. 

Vi kommer straks og fore-
tager alle Reparationer, 

2Oeslerdafil.1 
• 
o 
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Varm Blodbudding 
hver Fredag Middag. 

A. LYSTER 
Tlf. Hasle 74 

Mandag den 8. Maj afholdes 

K. F. U. K.s Udsalg 
i „ZOAR" i Hasle til Fordel for 
Hedningemissionen. 

Kl. 15 aabnes Udsalget. 
Ki.20 taler Pastor Sørensen, 

Bodilsker. 

Giv et Bidrag til Feriebørnene l. 
•••••••••••••••••••• øøøøø di 
• 0 
I 

Formiddagspige :5  • • • 
• I • kan faa Plads hos 
• • 
• • Dr. Borresen : , 4, • 
• Has l e. 	• 
• • 
.••••••••••••••••••••••••• 

• 
• 
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Alle er hjertelig velkomne. 
Averfår illordbornhoim Gaver modtages med Tak. 


